
 

REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE ORGANIZZAZIONE E SISTEMA 
INFORMATIVO 

 

SETTORE ORGANIZZAZIONE, FORMAZIONE, SVILUPPO 
ORGANIZZATIVO, RECLUTAMENTO 
. 

 
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Francesca De' Rossi 
 
Decreto N° 2633 del  31  Maggio 2010 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
 
Allegati n°: 0  
 
Oggetto:   
Avviso di selezione pubblica per esame per l'assunzione a tempo determinato di n. 2 unità di 
personale cat. D profilo prof.le "Funzionario programmazione", profilo di ruolo "Gestore reti di 
governance" per il progetto "Banda larga nelle aree rurali nell'ambito del programma regionale 
per la Società dell'Informazione e della Conoscenza 2007-2010". Approvazione della graduatoria e 
nomina dei vincitori.  
Atto non soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006 
 
Atto certificato il   31-05-2010 
 
 
Errata Corrige:  
All'ultimo  punto  del  dispositivo  leggasi:  "ai  sensi  dell'art. 5/bis  comma  1  lett.  c) della L.R. 23/2007"  anzichè  " ai  
sensi  dell'art.  5 comma  1  lett. j)  della  L.R. 23/2007" 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Vista la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 del “Testo unico in materia di organizzazione e 
ordinamento del personale”, in particolare l’art. 2, l’art. 9 e l’art. 29; 

 
Visto il decreto n. 5823 del 28 ottobre 2005 di definizione dell’assetto organizzativo complessivo delle 
strutture della Direzione generale Organizzazione e Sistema Informativo, ai sensi dell’art. 12 della 
legge regionale n. 44/2003, con il quale alla sottoscritta è stata attribuita la responsabilità del Settore 
“Organizzazione, Formazione, Sviluppo organizzativo, Reclutamento”;  
 
Visto il Capo III Sezione II della l.r.1/2009, nonché il regolamento regionale 24 marzo 2010, n. 33/R; 
 
Richiamato l’avviso di selezione pubblica per esame per l’assunzione a tempo determinato di n. 2 unità 
di personale categoria D profilo professionale D1 “Funzionario programmazione”, profilo di ruolo 
“Gestore reti di governance”, trattamento economico tabellare D1, indetto con decreto dirigenziale n. 
447 del 10.02.2010, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 8 del 24.02.2010, per 
la realizzazione del progetto “Banda larga nelle aree rurali nell’ambito del programma regionale per la 
Società dell’Informazione e della Conoscenza 2007-2010 (Delibera C.R. n. 68/2007)” della Direzione 
Generale Organizzazione e Sistema Informativo; 
 
Richiamato il decreto n. 1608 del 09.04.2010 concernente l’ammissione ed esclusione dei candidati alla 
prova di esame, di cui all’art. 5 dell’avviso di selezione; 
 
Richiamati altresì il decreto n. 993 del 09.02.2010, relativo alla nomina della commissione 
esaminatrice; 
 
Considerato che la commissione esaminatrice, terminati gli adempimenti di competenza, ha rimesso 
all’Amministrazione regionale gli atti relativi alla selezione in parola, formalizzati in due verbali e 
relativi allegati; 
 
Riconosciuta la regolarità delle procedure adottate e seguite dalla Commissione esaminatrice 
nell’espletamento della prova di esame; 
 
Vista la graduatoria di merito predisposta dalla Commissione esaminatrice formulata in base al 
punteggio ottenuto da ciascun candidato e qui di seguito riportata: 
 

    Nominativo     Punteggio  
 

Morichelli Barbara        28/30    

Stagnari Monica      28/30 

Marino Lorena                 24/30 

 
 



Preso atto delle dichiarazioni dei candidati in merito al possesso dei titoli di preferenza in caso di parità 
di punteggio e di categorie riservatarie, ai sensi dell’art. 10 del regolamento regionale 24 marzo 2010, 
n. 33/R; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere all’approvazione della graduatoria definitiva, redatta previa 
attribuzione ai candidati idonei, in caso di parità di punteggio, della preferenza prevista dall’art. del 10 
Regolamento regionale 24 marzo 2010, n. 33/R, e alla dichiarazione dei vincitori, nonché alla loro 
assunzione a tempo determinato, una volta esperiti i necessari adempimenti contabili; 
 
Dato atto altresì, come disposto dall’art. 8 dell’avviso di selezione, che la graduatoria potrà essere 
utilizzata per ulteriori assunzioni di personale a tempo determinato qualora per la realizzazione di 
progetti speciali si renda necessario avvalersi di personale in possesso delle competenze oggetto della 
selezione; 
 
 

DECRETA 
 
 

1) di approvare, secondo quanto riportato in narrativa, gli atti relativi all’espletamento dell’avviso di 
selezione pubblica  per esame per l’assunzione a tempo determinato di n. 2 unità di personale 
categoria D profilo professionale D1 “Funzionario programmazione”, profilo di ruolo “Gestore reti 
governance”, indetto con decreto dirigenziale n. 447 del 10.02.2010, pubblicato sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Toscana n. 8 del 24.02.2010, per la realizzazione del progetto “Banda larga 
nelle aree rurali nell’ambito del programma regionale per la Società dell’Informazione e della 
Conoscenza 2007-2010 (Delibera C.R. n. 68/2007)” della Direzione Generale Organizzazione e 
Sistema Informativo, formalizzati nei n. due verbali della commissione esaminatrice, che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto e depositati presso il Settore 
“Organizzazione, Formazione, Sviluppo Organizzativo, Reclutamento”; 

 
 
2) di approvare la graduatoria definitiva della selezione, qui di seguito riportata, redatta previa 

attribuzione ai candidati idonei, in caso di parità di punteggio, della preferenza prevista dall’art. del 
10 Regolamento regionale 24 marzo 2010, n. 33/R, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
per l’accesso all’impiego regionale, secondo quanto disposto dall’art. 9 dell’avviso di selezione: 

 
    Nominativo     Punteggio  

 
Morichelli Barbara        28/30    

Stagnari Monica      28/30 

Marino Lorena                 24/30 

 
 
3) di dichiarare vincitrici del posto a tempo determinato messo a selezione la Sig.ra Morichelli 

Barbara e la Sig.ra Stagnari Monica; 
 



4) di procedere, una volta esperiti i necessari adempimenti amministrativi e contabili, all’assunzione a 
tempo determinato, con apposito contratto di diritto privato, dei candidati vincitori ai sensi delle 
vigenti disposizioni, dando atto che lo stesso sarà inquadrato nella categoria D profilo professionale 
D1 “Funzionario programmazione”, profilo di ruolo “Gestore reti di governance”,  trattamento 
economico tabellare D1. 

 
5) di dare atto che, la graduatoria potrà essere utilizzata per ulteriori assunzioni di personale a tempo 

determinato qualora per la realizzazione di progetti speciali si renda necessario avvalersi di 
personale in possesso delle competenze oggetto della selezione. 

 
 
Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell’art. 5 comma 1 lett. j) della L.R. 
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 comma 2 
della medesima L.R. 23/2007. 
 
 

 
 
 

  Il Dirigente 
   FRANCESCA DE' ROSSI 

 
 



 
REGIONE TOSCANA GIUNTA REGIONALE 

 
Decreto non soggetto a controllo interno  N. 2633  del  31/05/2010 
 
La presente copia - composta da n° 5 pagine(a) (1 di frontespizio, 1 di attestazione, le restanti  di testo ) 
- riprodotta mediante sistemi informatici secondo le modalità previste dall’art.6-quater della 
L.15.3.1991 n.80 e dall’art.3 del D.Lgs. 12.2.1993 n.39, 

E’ CONFORME ALL’ORIGINALE  
per uso amministrativo interno degli uffici regionali e per gli usi, previsti dalla legge, degli altri 
pubblici uffici. 
L’originale, sottoscritto dal dirigente competente per materia, è conservato presso il Settore “Attivita' 
normativa della presidenza. supporto all'attivita' normativa e consulenza giuridica per le direzioni: 
politiche territoriali e ambientali,sviluppo economico,organizzazione e sistema informativo” sotto la 
responsabilità del dirigente di tale Settore Dr. Cristina Francini. 
 


